
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  43 DEL  09-06-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI
GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO
PARZIALE (27 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI
PERSONALE CON PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CAT. D1 - AMMISSIONE / ESCLUSIONE
CANDIDATI.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Colmurano non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi
qualifica dirigenziale e, pertanto, la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata
dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno
dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni Locali 21/5/2018;

Visti:
- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei

responsabili degli uffici e dei servizi  e la definizione degli incarichi dirigenziali;
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 secondo il quale nei Comuni privi di personale di qualifica

dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla
loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;

Visto il decreto sindacale n. 05 del 03/06/2019 con il quale al sottoscritto è stato conferito
incarico di direzione e responsabilità di area ed attribuzione posizione organizzativa del II Settore
Tecnico Manutentivo;

Visto altresì il decreto del Sindaco n. 09 del 13/12/2019 con il quale il Geom. Saverio
Verdicchio è stato nominato Responsabile del procedimento amministrativo per l’espletamento della
selezione pubblica finalizzata alla copertura del posto di Istruttore direttivo amministrativo, categoria
giuridica D1 - a tempo parziale (27 ore settimanali) e indeterminato, previsto nella programmazione del

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 43 del 09-06-2020
  -  pag. 1  -



fabbisogno del personale approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 30/11/2019 e da
espletare a decorrere dal dicembre 2019, attribuendo allo stesso le funzioni di cui all’articolo 107 del
D.Lgs. 267/2000, con il potere di assumere atti di gestione con le modalità stabilite dalla legge, dal
vigente Statuto Comunale e dal Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico n. 122 del 14/12/2019 con cui è stato
approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posti, a tempo parziale (27
ore settimanali) e indeterminato, di Istruttore Direttivo Amministrativo – Categoria D – Posizione
economica D1;

Dato atto che il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra è stato pubblicato in
Gazzetta ufficiale – IV Serie Speciale Concorsi ed esami n. 4 del 14/01/2020, all’Albo Pretorio on-line,
al sito web istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente” – sezione “bandi di concorso”;

Rilevato che nel bando di concorso di cui trattasi, si richiede per l’ammissione il possesso dei
seguenti requisiti:

Titolo di Studio: Giurisprudenza o laurea equipollente, secondo la vigente normativa1.
conseguita secondo l’ordinamento universitario ante riforma di cui al DM 509/1999, oppure
una delle lauree specialistiche o magistrali equiparate secondo la tabella allegata al Decreto
Interministeriale 09 Luglio 2009, pubblicata sulla gazzetta ufficiale del 07 Ottobre 2009, n.
233;per i candidati in possesso di un titolo di studio conseguito all’estero, l’assunzione sarà
subordinata al rilascio, da parte delle autorità competenti, del provvedimento di equivalenza,
del titolo di studio posseduto, al titolo di studio richiesto dal presente bando, così come
previsto dall’art. 38 del D.Lgs 30/03/2001, n. 165. In tal caso, il candidato deve espressamente
dichiarare, nella propria domanda di partecipazione, di aver avviato l’iter procedurale, per
l’equivalenza del proprio titolo di studio, previsto dalla richiamata normativa.

Cittadinanza italiana (sono equiparati gli italiani non appartenenti alla Repubblica);2.
oppure essere cittadino di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;-
oppure essere familiare, non avente la cittadinanza di uno Stato membro, ma con-
titolarità del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente, di un cittadino
di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;
oppure essere cittadino di Paesi terzi (extracomunitari) in possesso dei requisiti di cui-
all’art. 38 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

I cittadini dell’Unione Europea e di Paesi terzi devono peraltro godere dei diritti civili e
politici negli Stati di appartenenza o provenienza, avere un’adeguata conoscenza della lingua
italiana, essere in possesso, fatta eccezione della titolarità della cittadinanza italiana, di tutti
gli altri requisiti previsti per i cittadini della Repubblica;

Posizione regolare nei confronti dell’obbligo di leva (solo per i concorrenti di sesso maschile3.
nati entro il 31/12/1985);

Godimento dei diritti civili e politici ovvero non essere incorso in alcuna delle cause che ne4.
impediscano il possesso;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 43 del 09-06-2020
  -  pag. 2  -



 Non avere riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso che5.
impediscano, ai sensi delle disposizioni di legge vigenti in materia, la costituzione del rapporto
di impiego con la pubblica amministrazione;

Non essere sottoposto a provvedimenti di prevenzione o altre misure che impediscano, ai sensi6.
delle vigenti disposizioni in materia, la costituzione del rapporto di impiego con la pubblica
amministrazione;

Non essere stato destituito, oppure dispensato o licenziato dall’impiego presso una pubblica7.
amministrazione per persistente insufficiente rendimento, o per falsità documentali o
dichiarative commesse ai fini o in occasione dell’instaurazione del rapporto di lavoro, o per
essere incorso in taluna delle fattispecie di “licenziamento disciplinare” previste dal D.Lgs
165/2001 e ss.mm.ii. o da altra norma;

Idoneità psicofisica all’impiego. Tale requisito verrà verificato, per il solo vincitore della8.
selezione, mediante certificazione a seguito di visita medica finalizzata ad accertare la capacità
lavorativa rispetto alle mansioni previste dal profilo professionale;

Avere un’età non inferiore agli anni 18 e non superiore all’età costituente il limite per il9.
collocamento a riposo;

Viste inoltre la lettera “E” (preferenze art. 5 del D.P.R. 487/1994 e ss.mm.), la lettera “F” (modalità e
termine di presentazione della domanda), la lettera “G” (ammissione ed esclusione dalla selezione) del
bando di concorso;

Dato atto che per la suddetta procedura di selezione hanno presentato istanza n. 60 candidati;

Considerato che nel corso dell’istruttoria delle domande pervenute sono state riscontrate le seguenti
irregolarità:

n. 1 domanda pervenuta oltre i termini di scadenza del bando: Dott.ssa Testella Francesca --
Montegranaro (FM);

n. 8 domande pervenute con titolo di studio non conforme al titolo richiesto dal bando - Dott.ssa-
Brandi Marzia -  Ripe San Ginesio (MC), Dott.ssa Mottola Rossana - Sarnano (MC), Dott.re
Simoni Matteo - Loro Piceno, Dott.ssa Bernetti Monica - Falerone (FM), Dott.ssa Santoni
Daniela - Ascoli Piceno (AP), Dott.re Tiburzi Emanuele - Gualdo (MC), Dott.ssa Bordoni Sonia
- Macerata (MC), Dott.ssa Cinti Laura - Porto Sant’Elpidio (FM);

n. 1 domande pervenute con allegato curriculum vitae a tratti illeggibile, a cui è stata richiesta-
regolarizzazione - Dott.ssa Pasquali Elena, Ripe San Ginesio (MC);

n. 3 domande pervenute con allegato curriculum vitae non datato e non firmato, a cui è stata-
richiesta regolarizzazione: Dott.re Nardi Daniele - Mogliano (MC), Dott.ssa Natali Elisabetta -
Montegranaro (FM), Dott.ssa Massaccesi Lucrezia - Pollenza (MC);

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 43 del 09-06-2020
  -  pag. 3  -



n. 1 domanda pervenuta con allegato curriculum vitae non firmato, a cui è stata richiesta-
regolarizzazione – Dott.re Guerrini Giacomo - Loreto (AN);

n. 6 domande pervenute con allegato curriculum vitae non datato, a cui è stata richiesta-
regolarizzazione: Dott.re Pacioni Andrea - Loro Piceno (MC), Dott.ssa Compagnucci Erika -
Montecassiano (MC), Dott.ssa Coppari Gloria - Appignano (MC), Dott.ssa Belicchi Chiara -
Monteroberto (AN), Dott.re Vecchi Riccardo - Macerata (MC), Dott.ssa D’amino Cristina -
Macerata (MC),

Visto che i candidati di cui sopra hanno fornito le regolarizzazioni delle domande richieste nei termini
stabiliti, ad eccezione della Dott.ssa Pasquali Elena, pervenuta oltre il termine perentorio concesso
dallo scrivente;

Visto altresì che il candidato Dott.re Guerrini Giacomo non ha fornito la regolarizzazione della
domanda;

Specificato che, come previsto dal Bando (lettera “G” e lettera “J”), l’elenco dei candidati ammessi
verrà pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posti, a tempo parziale1)
(27 ore settimanali) e indeterminato, di Istruttore Direttivo Amministrativo – Categoria D1 – i
49 candidati indicati nell’allegato A), con riserva di accertamento dell’effettivo possesso dei
requisiti di accesso che gli stessi hanno dichiarato di possedere;

Di escludere, altresì, dalla partecipazione alla selezione i seguenti candidati, indicati2)
nell’allegato A):

Dott.ssa Testella Francesca - Montegranaro (FM)-
Motivo esclusione: domanda pervenuta oltre i termini di scadenza del bando;

Dott.ssa Brandi Marzia - Ripe San Ginesio (MC), Dott.ssa Mottola Rossana - Sarnano (MC),-
Dott.re Simoni Matteo - Loro Piceno, Dott.ssa Bernetti Monica - Falerone (FM), Dott.ssa
Santoni Daniela - Ascoli Piceno (AP), Dott.re Tiburzi Emanuele - Gualdo (MC), Dott.ssa
Bordoni Sonia - Macerata (MC), Dott.ssa Cinti Laura - Porto Sant’Elpidio (FM) -
Motivo esclusione: titolo di studio non conforme al titolo richiesto dal bando;

Dott.ssa Pasquali Elena, Ripe San Ginesio (MC)-
Motivo esclusione: mancata regolarizzazione della domanda nei termini stabiliti;

Dott.re Guerrini Giacomo - Loreto (AN)-
Motivo esclusione: mancata regolarizzazione della domanda;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 43 del 09-06-2020
  -  pag. 4  -



Di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi/esclusi alla presente procedura di concorso nel3)
sito istituzionale dell’Ente www.comune.colmurano.mc.it - sezione Amministrazione
trasparente, link bandi di concorso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Verdicchio Saverio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 43 del 09-06-2020
  -  pag. 5  -

http://www.comune.colmurano.mc.it/


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  LAMBERTUCCI FEDERICA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     09-06-2020                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(LAMBERTUCCI FEDERICA)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 09-06-2020.

======================================================================

IL FUNZIONARIO INCARICATO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
***************************************************************************

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 09-06-2020

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 09-06-2020

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 43 del 09-06-2020
  -  pag. 6  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

